ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ПРИКАЗ
от 22 октября 2010 г. N 504-т

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИКАЗ ФСТ РОССИИ ОТ 31.08.2010 N 419-Т

"ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ К ПРОГРАММАМ В ОБЛАСТИ
ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ

ЭФФЕКТИВНОСТИ СУБЪЕКТОВ ЕСТЕСТВЕННЫХ МОНОПОЛИЙ,
ОКАЗЫВАЮЩИХ УСЛУГИ В ТРАНСПОРТНЫХ ТЕРМИНАЛАХ И ПОРТАХ,

НА 2010 - 2012 ГОДЫ"

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 N 261-ФЗ "Об

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2009, N 48, ст. 5711; 2010, N 31, ст. 4206),
Правилами установления требований к программам в области энергосбережения и
повышения энергетической эффективности организаций, осуществляющих
регулируемые виды деятельности, утвержденными Постановлением Правительства
Российской Федерации от 15.05.2010 N 340 (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2010, N 21, ст. 2606), на основании Положения о Федеральной службе по
тарифам, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от
30.06.2004 N 332 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 29, ст.
3049; 2006, N 3, ст. 301; N 23, ст. 2522; N 48, ст. 5032; N 50, ст. 5354; 2007, N 16, ст. 1912;
N 25, ст. 3039; N 32, ст. 4145; 2008, N 7, ст. 597; N 17, ст. 1897; N 23, ст. 2719; N 38, ст.
4309; N 46, ст. 5337; 2009, N 1, ст. 142, N 3, ст. 378; N 6, ст. 738; 2010, N 9, ст. 1119, N 18
(часть 2), ст. 2249; N 33, ст. 4086; 2010, N 9, ст. 960; N 13, ст. 1514; N 25, ст. 3169; N 26,
ст. 3350; N 30, ст. 4096), приказываю:

1. Изложить приложение 2 к Приказу ФСТ России от 31.08.2010 N 419-т "Об
установлении требований к программам в области энергосбережения и повышения
энергетической эффективности субъектов естественных монополий, оказывающих
услуги в транспортных терминалах и портах, на 2010 - 2012 годы" в редакции согласно
Приложению к настоящему Приказу.

2. Настоящий Приказ вступает в силу с даты подписания.

Руководитель Федеральной
службы по тарифам

С.Г.НОВИКОВ

Приложение
к Приказу Федеральной

службы по тарифам
от 22 октября 2010 г. N 504-т

ПЕРЕЧЕНЬ СУБЪЕКТОВ ЕСТЕСТВЕННЫХ МОНОПОЛИЙ, ОКАЗЫВАЮЩИХ

УСЛУГИ В ТРАНСПОРТНЫХ ТЕРМИНАЛАХ И ПОРТАХ

1. ФГУП "Махачкалинский морской торговый порт"
2. ОАО "Новороссийский морской торговый порт"
3. ОАО "Туапсинский морской торговый порт"
4. ООО "Директория-Новый морской порт"
5. ФГУ "Администрация морского порта Новороссийск"
6. ФГУ "Администрация морского порта Туапсе"
7. ООО "Бора"
8. ООО "Витал"
9. ООО "Новобора-Пантер"
10. ЗАО "Морские Лоцманы Новороссийска"
11. ОАО "Новорослесэкспорт"
12. ООО "Мортранссервис-НХБ"
13. ООО "Орлан"
14. ООО "Черноморская Компания по обслуживанию судоходных предприятий"
15. ООО "Компания "Аэроситранс"
16. ООО "Аскар ЛТД"
17. АНО "Морские лоцманы Туапсе"
18. ОАО "Сочинский морской торговый порт"
19. ОАО "Морской торговый порт Темрюк"
20. ООО "Темрюкское управление морского транспорта"
21. ЗАО "Морская компания МАСТЕР"
22. ОАО "Флот Новороссийского морского торгового порта"
23. ЗАО "Темрюк - Сотра"
24. ЗАО "Паллет"
25. СП ООО "Новороссийский морской рыбный порт"
26. ОАО "Новороссийский судоремонтный завод"
27. ООО "Таурас"
28. ОАО "Кубанский морской терминал"
29. ФГУП "Морской геологический порт" ГНЦ ФГУГП "Южморгеология"
30. ОАО "ИПП"
31. ОАО "Порт Кавказ"
32. ОАО "Новороссийское узловое транспортно-экспедиционное предприятие"
33. ФГУ "Администрация морского порта Ейск"
34. ФГУ "Администрация морских портов Тамани"
35. ООО "РН-Туапсенефтепродукт"
36. ООО "Туапсинская лоцманская служба"
37. ООО "Морские лоцманы Туапсе"
38. ООО "Новоморсервис"
39. ООО "Порт Сочи Имеретинский"

40. ФГУ "Администрация морского порта Владивосток"
41. ФГУ "Администрация морского порта Восточный"
42. ФГУ "Администрация морского порта Находка"
43. ООО "РН - Нефтепорт"
44. ОАО "Владивостокский морской торговый порт"
45. ОАО "Владивостокский морской рыбный порт"
46. ОАО "Находкинский морской торговый порт"
47. ОАО "Восточный порт"
48. АНО "Владлоцманы"
49. АНО "Морские лоцманы Находки"
50. ОАО "Норфес"
51. ОАО "Торговый порт Посьет"
52. ОАО "Находкинский судоремонтный завод"
53. ЗАО "Гейзер"
54. ЗАО "Порт Восточные ворота - Приморский завод"
55. ЗАО "Геопорт-М"
56. ОАО "Находкинский морской рыбный порт"
57. ОАО "Тернейлес" (Морской лесной порт Пластун)
58. ЗАО "РИМСКО"
59. ООО "Причал Восточный"
60. ООО "Стивидорная компания "Малый Порт"
61. ОАО "Агрохимвостокэкспорт"
62. ООО "Восточно-Уральский терминал"
63. ЗАО "Восточный международный контейнерный сервис"
64. ОАО "Примтехтепломонтаж"
65. ЗАО "Дальмормонтаж"
66. ООО "Мэкона"
67. ЗАО "УПТК" ДП ОАО "Дальморгидрострой"
68. ЗАО "ТЭТ"
69. ОАО "Далькомхолод"
70. ООО НПП "Владпортбункер"
71. ООО "Ост-Сумет"
72. ЗАО "Владпром и К"
73. ООО "Дальзавод-терминал"
74. ООО "Восточная стивидорная компания"
75. ООО "РН-Находканефтепродукт"
76. ФГУ "Администрация морского порта Ванино"
77. ОАО "Ванинский морской торговый порт"
78. АНО "Амурские морские лоцманы"
79. ООО "Трансбункер-Ванино"
80. ОАО "Архангельский морской торговый порт"
81. ОАО "Мезенский морской торговый порт"
82. ФГУ "Администрация морского порта Архангельск"
83. АНО "Архангельская лоцманская служба"
84. ФГУ "Администрация морского порта Астрахань"
85. ГУП "Морской торговый порт "Оля"
86. ОГУП "Астраханский морской рыбный порт

87. ООО "Альфа - Порт"
88. ФГУ "АМП Калининград"
89. ООО "Лукойл-Калининградморнефть"
90. ФГУП "Калининградрыбсбытторгтранс"
91. АНО "Морские лоцманы Калининграда"
92. ФГУП "Калининградский морской рыбный порт"
93. ОАО "Калининградский морской торговый порт"
94. ОАО "Петропавловск-Камчатский морской торговый порт"
95. АНО "Лоцманы Петропавловска-Камчатского"
96. ОАО "Петропавловск-Камчатский морской рыбный порт"
97. ООО "Контерм"
98. ООО "Транскам"
99. ООО "Терминал"
100. ФГУ "АМП Петропавловск-Камчатский"
101. ООО "Владкам"
102. ФГУ "Администрация морского порта Высоцк"
103. ООО "Фактор"
104. ООО "Мантсинен"
105. АНО "Лоцманы Выборга"
106. ООО "Портовый флот - Приморск"
107. ОАО "Ростерминалуголь"
108. ЗАО "Морской портовый Сервис"
109. ООО "Порт Высоцкий"
110. ООО "Порт Выборгский"
111. ООО "Приморский торговый порт"
112. ОАО "РПК-Высоцк "ЛУКОЙЛ-II"
113. ООО "БалттрансСервис"
114. ФГУ "Администрация морского порта Магадан"
115. ОАО "Магаданский морской торговый порт"
116. ОАО "Колыматранснефть"
117. ООО "Тосмар"
118. ОАО "Магаданнефтепродукт"
119. ООО "Антан"
120. ООО "Морская экологическая служба"
121. ОАО "Мурманский морской торговый порт"
122. ФГУ "Администрация морского порта Мурманск"
123. ОАО "Мурманский морской рыбный порт"
124. ФГУП "Кандалакшский морской торговый порт"
125. АНО "Лоцманы Мурмана"
126. ЗАО "Агросфера"
127. ООО "Морской специализированный порт "Витино"
128. ОАО "Таганрогский морской торговый порт"
129. ОАО "Таганрогский судоремонтный завод"
130. ОАО "Приазовье"
131. ФГУ "Администрация морского порта Таганрог"
132. ОАО "Корсаковский морской торговый порт"
133. ОАО "Холмский морской торговый порт"

134. ГП "Невельский морской рыбный порт"
135. ФГУ "Администрация морских портов Сахалина"
136. ФГУП "Росморпорт"
137. ОАО "Коммерческий центр, транспорт и лес"
138. Федеральное государственное унитарное гидрографическое предприятие
139. ЗАО "Барбалетта"
140. ЗАО "Еннек"
141. ЗАО "Интехпорт"
142. ЗАО "Колумб"
143. ЗАО "Лентранс"
144. ЗАО "Морская Лига"
145. ЗАО "Мэрии Карго Терминал Петербург"
146. ЗАО "Нева-Металл"
147. ЗАО "Первая стивидорная компания"
148. ЗАО "Первый контейнерный терминал"
149. ЗАО "Портовый Флот"
150. ЗАО "Рефрижераторная Компания"
151. ЗАО "БТС-Логистик"
152. ЗАО "Стивидорная Лесная Компания"
153. ОАО "Петролеспорт"
154. ОАО "Северо-западный Флот"
155. ООО "Балтийский Порт"
156. ООО "Остров - Причал"
157. ООО "Сетос-Сервис"
158. ЗАО "Вторая стивидорная компания"
159. ЗАО "Четвертая стивидорная компания"
160. СП ЗАО "Петербургский нефтяной терминал"
161. АНО "Морские лоцманы Санкт-Петербурга"
162. ФГУ "Администрация морского порта "Большой порт Санкт-Петербург"
163. ОАО "Трест механизации строительных работ"
164. ООО "Невские Ворота"
165. ООО "Специализированный морской нефтеналивной порт Приморск"
166. ООО "Морской рыбный порт"
167. АНО "Гильдия лоцманов Кандалакшского залива"
168. ФГУ "АМП Чукотки"
169. ОАО "Азовский морской порт"
170. ОАО "Астраханский порт"
171. ОАО "Ейский морской порт"
172. ОАО "Ростовский порт"
173. ООО "Корвет"
174. ООО "Спецморнефтепорт Козьмино"
175. ОАО "Архангельский речной порт"
176. ОАО "Усть-Донецкий порт"